
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0.5~ (Р6 20 ^  М- Київ №

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки 
України від 10.04.2024 № 493

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), ураховуючи Укази Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затверджений Законом України від 24 лютого 2024 року № 2102-ІХ, та 
від Об травня 2024 року № 271/2024 «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні», затверджений Законом України від 08 травня 2024 року 
№ 3684-ІХ, у зв’язку із загостренням безпекової ситуації у прифронтових і 
прикордонних з Російською Федерацією областях і погіршенням енергетичної 
ситуації в Україні

НАКАЗУЮ:

1. Унести до наказу Міністерства освіти і науки України від 10.04.2024 
№ 493 «Про підсумки наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності 
закладів вищої освіти та наукових установ, що належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України, за 2023 рік та деякі попередні періоди» 
(далі -  Наказ) такі зміни:

1) у підпункті 2 пункту 2 цифру та слово «ЗО серпня» замінити цифрою 
та словом «10 вересня»;

2) у підпункті 3 пункту 2 цифру «14» замінити цифрою «24»;
3) у підпункті 4 пункту 2 цифри та слова «07 червня», «ЗО серпня» 

замінити цифрами та словами «17 червня», «10 вересня»;
4) у підпункті 5 пункту 2 цифри та слова «31 серпня», «14 вересня» 

замінити цифрами і словами «11 вересня», «24 вересня»;
5) у підпункті 6 пункту 2 цифру «15» замінити цифрою «25»;
6) в абзаці четвертому розділу «Вимоги щодо подання інформаційних 

матеріалів, зазначених у Переліку» додатка до Наказу цифру «07» замінити 
цифрою «17».



2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) зробити відповідну відмітку у справах 
архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


